Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                MOÇÃO Nº 266/2014

Manifesta aplauso à Diretoria da
SODAVE – Sociedade Dançante dos
Veteranos, em especial o seu atual
presidente – Dr. Antonio Carlos Barboza
pela comemoração dos 35 anos de
fundação do clube.

                       Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que neste ano, a SODAVE - Sociedade Dançante
dos Veteranos comemora os seus 35 anos, tendo iniciado suas atividades em 09 de
julho de 1979 com o objetivo de proporcionar lazer à Terceira Idade;

CONSIDERANDO que com o passar dos anos o clube passou para

sede própria, em espaço amplo e confortável na Rua Potiguares, 850 no Distrito
Industrial, local que recebe além dos barbarenses, inúmeras pessoas de toda a nossa
região;
                      CONSIDERANDO que no último dia 05 ocorreu o tradicional “Baile de
Aniversário” em noite muito agradável com cerca de 400 pessoas prestigiando o
evento sob o comando da Banda Luzes, de São Paulo, que é referência em músicas
para dança de salão;

CONSIDERANDO que o atual presidente, Dr. Antonio Carlos Barboza
tem realizado um excelente trabalho à frente do clube, conduzindo o mesmo com
competência e sensibilidade para torná-lo cada vez mais respeitado e prestigiado,
mantendo a tradição em realizar bailes com boas músicas, o que sem dúvidas tem
garantido o contentamento de todos os frequentadores;

                      Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Diretoria da SODAVE –
Sociedade Dançante dos Veteranos, em especial o seu atual presidente – Dr. Antonio
Carlos Barboza pela comemoração dos 35 anos de fundação do clube.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-